
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 15/26-3-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   106/2018 Λήψη απόφασης για την έγκριση των δαπανών και διάθεση πι-
στώσεων οικονομικού έτους 2018 σύμφωνα με το αρ. 9 του ΠΔ 

80/2016 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  26-3-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 6243/22-3-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
έξι (6) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

5 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ  

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 8ο  θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως  περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’ όψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’ α-
ριθ.Πρωτ. 6238/22-3-2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Τμήμα Λογιστηρίου , στην 
οποία αναφέρει τα εξής: 
 

ΘΕΜΑ : Λήψη απόφασης για την έγκριση των δαπανών και διάθεση πιστώσεων, οικονομικού έτους 
2018 σύμφωνα με το αρ. 9 του ΠΔ 80/2016. 

 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.4270/2014, όπως αυτές ισχύουν, «Ανάληψη 
υποχρέωσης είναι η διοικητική πράξη με την οποία γεννάται ή βεβαιώνεται υποχρέωση του Δημοσίου 
και των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης έναντι τρίτων (νομική δέσμευση). Προκειμένου να α-
ναληφθεί εγκύρως οποιαδήποτε δέσμευση ή να εκτελεστεί οποιαδήποτε δαπάνη, εκδίδεται απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης η οποία περιέχει βεβαίωση του αρμόδιου οργάνου περί ύπαρξης και δέσμευ-
σης της αναγκαίας πίστωσης (δημοσιονομική δέσμευση)». 

Στις 5/8/2016 εκδόθηκε το υπ’ αριθμόν Π.Δ 80/2016(ΦΕΚ Α’/145) προς αντικατάσταση του Π.Δ 
113/10 με τίτλο «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». Βάσει της παρ. 1, του άρθρου 9 του 
Π.Δ 80/2016 ορίζονται τα εξής: 

«1. Δαπάνες τακτικών αποδοχών, συντάξεων, εξυπηρέτησης δημόσιου χρέους, ασφαλιστικών και 
προνοιακών παροχών, καθώς και δαπάνες πάγιου χαρακτήρα (ηλεκτρικής ενέργειας, ύδρευσης, επικοι-
νωνιών, μισθωμάτων, κοινοχρήστων κ.λπ.) αναλαμβάνονται για ολόκληρο το ποσό των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων με αποφάσεις που εκδίδονται αμέσως μετά την έναρξη του οικονομικού έτους…» 

ΑΔΑ: Ω6Ο1ΩΚΠ-Ε02



2 
 

 2 

Κατά συνέπεια και λαμβάνοντας υπόψη το περιεχόμενο τα παραπάνω, εισηγούμαστε την έγκρι-
ση πάγιων υποχρεωτικών δαπανών και τη διάθεση αντίστοιχων πιστώσεων ως εξής : 
 

Κωδικός Περιγραφή Ποσό 
00.6111.0001 Αμοιβές νομικής εταιρείας για τρεις εκδικασθείσες προσφυγές της ΟΣΕ 

ΑΕ σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 248/2012 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου (ΑΔΑ : Β4ΘΘΩΚΠ-ΚΓ5) 

227.772,80 

00.6421.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών, σύμφωνα 
με το άρθρο 33 του Ν 4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’), έτους 2017 

1.000,00 

00.6521.0003 Τόκοι δανείων επενδυτικών δαπανών από την Τράπεζα Πειραιώς 801,65 

00.6526.0003 Χρεολύσια δανείων επενδυτικών δαπανών από την Τράπεζα Πειραιώς 8.956,19 

10.6054.0002 Εργοδοτική εισφορά εκτάκτων (σπουδαστών) για πρακτική άσκηση 700,00 

10.6063.0004 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για τους σχολικούς φύλακες σύμφω-
να με το αρ. 97 του Ν 4483/17, έτους 2014 

995,00 

10.6422.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 800,00 

15.6063.0003 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα σε σχολικές καθαρίστριες σύμφωνα 
με το αρ. 97 του Ν 4483/17, έτους 2014 

3.483,00 

20.6051.0001 ΤΥΔΚΥ εργοδότου καθ/τος 9.500,00 

20.6063.0011 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας 
καθ/τας & ηλεκτρ/σμού σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 
2014 

16.796,00 

25.6063.0006 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας ύδρευ-
σης σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

929,00 

25.7312.0016 Εξόφληση του τελικού λογαριασμού του έργου “Αποχέτευση ακαθάρ-
των Νέας Περάμου”, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 19/2018 απόφαση 
του δημοτικού συμβουλίου (ΑΔΑ : ΩΕΚ7ΩΚΠ-ΘΛΗ) και την 5592/2017 
απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.  

728.891,49 

30.6063.0006 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας τεχνι-
κών έργων σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

2.491,00 

35.6063.0006 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας πράσι-
νου σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

5.604,00 

45.6063.0004 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας νεκρο-
ταφείου σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

913,00 

70.6063.0005 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό λοιπών υπηρεσιών 
σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

310,00 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει τις πάγιες υποχρεωτικες δαπάνες και τη διάθεση αντίστοιχων πιστώσεων ως εξής : 
 

Κωδικός Περιγραφή Ποσό 

00.6111.0001 Αμοιβές νομικής εταιρείας για τρεις εκδικασθείσες προσφυγές της 
ΟΣΕ ΑΕ σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 248/2012 απόφαση του δη-
μοτικού συμβουλίου (ΑΔΑ : Β4ΘΘΩΚΠ-ΚΓ5) 

227.772,80 

00.6421.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών, 
σύμφωνα με το άρθρο 33 του Ν 4483/17 (ΦΕΚ 107 Α’), έτους 
2017 

1.000,00 

ΑΔΑ: Ω6Ο1ΩΚΠ-Ε02



3 
 

 3 

Κωδικός Περιγραφή Ποσό 

00.6521.0003 Τόκοι δανείων επενδυτικών δαπανών από την Τράπεζα Πειραιώς 801,65 

00.6526.0003 Χρεολύσια δανείων επενδυτικών δαπανών από την Τράπεζα Πει-
ραιώς 

8.956,19 

10.6054.0002 Εργοδοτική εισφορά εκτάκτων (σπουδαστών) για πρακτική άσκη-
ση 

700,00 

10.6063.0004 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για τους σχολικούς φύλακες 
σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν 4483/17, έτους 2014 

995,00 

10.6422.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 800,00 

15.6063.0003 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα σε σχολικές καθαρίστριες 
σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν 4483/17, έτους 2014 

3.483,00 

20.6051.0001 ΤΥΔΚΥ εργοδότου καθ/τος 9.500,00 

20.6063.0011 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας 
καθ/τας & ηλεκτρ/σμού σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, 
έτους 2014 

16.796,00 

25.6063.0006 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας 
ύδρευσης σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

929,00 

25.7312.0016 Εξόφληση του τελικού λογαριασμού του έργου “Αποχέτευση ακα-
θάρτων Νέας Περάμου”, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 19/2018 
απόφαση του δημοτικού συμβουλίου (ΑΔΑ : ΩΕΚ7ΩΚΠ-ΘΛΗ) και 
την 5592/2017 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.  

728.891,49 

30.6063.0006 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας 
τεχνικών έργων σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 
2014 

2.491,00 

35.6063.0006 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας 
πράσινου σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

5.604,00 

45.6063.0004 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό υπηρεσίας 
νεκροταφείου σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

913,00 

70.6063.0005 Απόδοση αξίας γάλακτος σε χρήμα για το προσωπικό λοιπών υπη-
ρεσιών σύμφωνα με το αρ. 97 του Ν. 4483/17, έτους 2014 

310,00 

 
 
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   106/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   
ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   

ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 26-3-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: Ω6Ο1ΩΚΠ-Ε02


		2018-03-29T12:12:32+0300
	Athens




